
 

 

2024年6月10日 

一般財団法人セガサミー文化芸術財団 

 
愛知県芸術劇場×Dance Base Yokohama 

NDT (ネザーランド・ダンス・シアター) プレミアム・ジャパン・ツアー2024  
記者会見のご案内 

 
 

一般財団法人セガサミー文化芸術財団（所在地：神奈川県横浜市、代表理事：里見治紀）が運営する

「Dance Base Yokohama（ダンスベースヨコハマ）」（以下 DaBY／デイビー）は、愛知県芸術劇場と共に、

高崎芸術劇場、神奈川県民ホールと連携して2024年6～7月に群馬、神奈川、愛知の3劇場を巡る「NDT 

（ネザーランド・ダンス・シアター）プレミアム・ジャパン・ ツアー2024」を開催します。  

 

本公演（愛知・高崎・神奈川）に先立ち、別紙のとおりに記者会見を開催します。 

記者会見には、NDT 芸術監督のエミリー・モルナーと NDT1 に所属する日本人ダンサーであり本公演に

出演する髙浦幸乃、本公演の統括プロデューサーを務める愛知県芸術劇場芸術監督であり、DaBY アー

ティスティックディレクター、当財団理事を務める唐津絵理の 3名が登壇します。 

 

NDTは、オランダで 1959年に設立され、世界各地から優秀なダンサーが一堂に会し、これまで本国をは

じめ、海外においても数多くの公演を開催してきました。今回の来日ツアーでは、人気振付家による 5 つ

の特別プログラムを会場ごとに異なる組み合わせで上演します。 

ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席をご検討頂ければとご連絡させていただきます。 

 

 

「DaBY」は、ダンスを中心とするパフォーミングアーツ作品の創作を目的に、地域や文化芸術を愛する方

のために開かれたダンスハウスです。2020 年 6 月にオープン以降、ワークショップや実験的なトライアウ

ト公演の企画・運営、海外アーティストやカンパニー招聘、ダンスアーカイブ事業などを行い、振付家やダ 

ンサーのみならず、様々な分野のクリエイター、批評家、研究者、プロダクションスタッフ、そして観客の交

流拠点を目指しています。今後も舞台芸術を発信してまいりますので、どうぞご期待ください。 

 

本公演および記者会見に関して、取材を承っておりますので、情報や作品写真等をご希望の方は、下記

担当までご連絡をいただけますようお願いします。 

なお、本公演記者会見概要につきましては、別紙にてご査収いただきたく、何卒宜しくお願いします。 

 

以上 

NEWS RELEASE 



 お申込み・お問合せ 

Dance Base Yokohama　広報 田中 希　　　 ☎045-323-9901　contact@dancebase.yokohama

愛知県芸術劇場　広報グループ    武石 進衛　 　☎052-955-5506　pr@aaf.or.jp

＜Press Release＞

つきましては、ご多用の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようよろしくお願いいたします。
敬　具

……………………………………………………………………………………………………………………………

記

日 時　　6 月 27 日（木）13:00～14:00（受付:12:30〜）

会 場　  オランダ王国大使館 　（東京都港区芝公園３丁目６−３）

※当日は入口で身分証と名刺のご提示をお願いします。  

登   壇   者 エミリー・ モルナー（NDT 芸術監督）　通訳：山田カイル

髙浦　幸乃 （NDT1 所属ダンサー）

唐津 絵理 （愛知県芸術劇場芸術監督／DaBY アーティスティックディレクター）

申 込 方 法 　 こちら（https://forms.gle/ygh3G6eU7cMCA5SHA）より必要事項をご記入ください。

※上記 Google フォームよりお申し込みができない場合は

以下のメールアドレスにご連絡ください。

/4

報道関係者各位

NDT（ネザーランド・ダンス・シアター）
プレミアム・ジャパン・ツアー 2024

記者会見のご案内
拝啓　時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当財団に格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、ネザーランド・ダンス・シアター（以下 NDT）の 5 年ぶりの来日ツアー（高崎・神奈川・愛
知）に先立ち、記者会見を下記のとおり行います。記者会見には、NDT 芸術監督のエミリー・モル
ナーと NDT1 に所属する日本人ダンサーであり本公演に出演する髙浦幸乃、本公演の統括プロ
デューサーを務める愛知県芸術劇場芸術監督であり、DaBY アーティスティックディレクターの唐津
絵理の 3名が登壇します。

NDT は、オランダで 1959 年に設立され、世界各地から優秀なダンサーが一堂に会し、これまで
本国をはじめ、海外においても数多くの公演を開催してきました。今回の来日ツアーでは、人気振付
家による 5 つの特別プログラムを会場ごとに異なる組み合わせで上演します。

2024年６月吉日

愛 知 県 芸 術 劇 場

高 崎 芸 術 劇 場

Dance BaseYokohama

神 奈 川 県 民 ホ ー ル

https://forms.gle/ygh3G6eU7cMCA5SHA


会 場 地 図

オランダ王国大使館
〒105-0011 東京都港区芝公園３丁目６−３
TEL:  03-5776-5409（広報・政治・文化部　ダン・キム宛）
アクセス：東京メトロ日比谷線「神谷町駅」3 番出口 愛宕山御成門方面　より徒歩 5 分
＊ 当日は、大使館正面入口よりお入りください。お車で来館の際は、近隣の有料駐車場などを

ご利用ください。

4/4




